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Protokół Nr L/2023 

z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego 

odbytej w dniu 5 lipca 2023 r. 

L Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 9:00 w Sali konferencyjnej 

nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady poprzedziło odegranie 

hymnu państwowego. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powitała Radnych Powiatu 

Grudziądzkiego, Radną Gminy Grudziądz p. Hannę Wein, kierowników wydziałów i pracowników 

Starostwa Powiatowego w Grudziądzu biorących udział w posiedzeniu. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła,   

że w Sesji uczestniczy 15 na 17 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał Rady Powiatu Grudziądzkiego. Nieobecne były: Radna p. Bożena Maj i Radna p. Grażyna 

Zielińska. 

Lista obecności Radnych obecnych na L Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji w dniu  

5 lipca 2023 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości obecnych na L Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji w dniu 5 lipca 

2023 roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła porządek obrad  

i przystąpiła do głosowania, w wyniku którego 15 Radnych jednogłośnie przyjęło proponowany 

porządek. 

Z uwagi na problemy techniczne sprzętu Radny p. Krzysztof Klucznik oraz Radny p. Tomasz 

Kaliszewski głosowali poprzez podniesienie ręki.  

Porządek obrad L Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 5 lipca 2023 r. stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poinformowała, że protokół z XLIX 

Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu 

oraz opublikowany na stronie internetowej Powiatu Grudziądzkiego i do chwili obecnej nie zostały 

zgłoszone żadne uwagi ani poprawki. W związku z powyższym przystąpiła do głosowania, w wyniku 

którego protokół z XLIX Sesji Rady Powiatu został jednogłośnie przyjęty przez 15 Radnych.  

Z uwagi na problemy techniczne sprzętu Radny p. Krzysztof Klucznik oraz Radny p. Tomasz 

Kaliszewski głosowali poprzez podniesienie ręki.  
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Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Starostę p. Adama 

Olejnika o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu za okres między Sesjami Rady Powiatu 

i sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu.  

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres 

między XLIX a L Sesją Rady Powiatu i sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do informacji o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XLIX a L Sesją Rady 

Powiatu Grudziądzkiego. Radni nie zgłosili pytań, ani uwag. 

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XLIX a L Sesją Rady Powiatu 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia 

dotyczącego interpelacji i zapytań Radnych, w związku z czym: 

1. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski poruszył kwestię związaną  

z funkcjonowaniem Regionalnego Szpitala Specjalistycznego im. dr. Władysława Biegańskiego  

w Grudziądzu. Powiedział, że temat został omówiony podczas obrad Sesji Rady Powiatu 

Grudziądzkiego z udziałem Prezydenta Grudziądza p. Macieja Glamowskiego oraz Dyrektora Szpitala 

p. Macieja Hoppe, jednak w dalszym ciągu pojawiają się informacje związane z brakiem oddziału 

udarowego w grudziądzkim szpitalu. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski 

oznajmił, że składa interpelację w formie ustnej, jednak złoży także interpelację na ręce 

Przewodniczącej Rady Powiatu, ponieważ należy podjąć działania w kwestii przywrócenia oddziału 

udarowego.  

2. Radny p. Tomasz Kaliszewski poinformował, że 30 czerwca br. wraz z Prezydentem 

Grudziądza p. Maciejem Glamowski udał się do Prezydent Gdańska p. Aleksandry Dulkiewicz  

z promocją grudziądzkich warzyw. Oznajmił, że podczas spotkania z Prezydent Gdańska uzgodniono 

dalsze plany promocyjne dla obszaru grudziądzkiego, w związku z powyższym odbędą się kolejne 

spotkania. Radny p. Tomasz Kaliszewski dodał, że relacja z wizyty w Gdańsku jest dostępna  

na mediach społecznościowych Prezydenta Grudziądza, jak i Prezydent Gdańska.  

3.  Radny p. Krzysztof Klucznik odniósł się do wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu p. Mieczysława Kucharskiego odnośnie braku oddziału udarowego w grudziądzkim szpitalu. 

Oznajmił, że podczas posiedzenia Rady Społecznej Szpitala poruszył problem związany z brakiem 

oddziału udarowego, jednak otrzymał odpowiedź od Dyrektora Szpitala, że obecnie dysponuje trzema 

neurologami, przy czym oddział potrzebuje ponadto dwóch. Radny p. Krzysztof Klucznik oznajmił,  

że Dyrektor Szpitala powiedział, iż na kolejnym posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala poda termin,  

w którym oddział będzie mógł zostać ponownie otwarty.  
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Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powiedziała, że sprawa związana  

z funkcjonowaniem oddziału udarowego w Regionalnym Szpitalu Specjalistycznym im. dr. 

Władysława Biegańskiego w Grudziądzu jest bardzo ważna dla mieszkańców powiatu grudziądzkiego, 

miasta Grudziądz i okolic. 

Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że z jego informacji wynika, że największy problem  

w szpitalu stanowią krótkoterminowe umowy o pracę z lekarzami. Dodał, że brak zagwarantowanej 

pracy na dłuższy okres czasu nie zachęca specjalistów spoza Grudziądza do podjęcia pracy  

w grudziądzkim szpitalu. Powiedział także, że z informacji uzyskanych od Prezydenta Grudziądza 

wynika, że pojawia się również problem związany z podwyżkami dla lekarzy z oddziału udarowego, 

ponieważ w takim przypadku należy podnieść wynagrodzenia wszystkim lekarzom.   

Radny p. Krzysztof Klucznik powiedział, że informacje, które przekazał wcześniej uzyskał  

z wiarygodnego źródła, ponieważ od Dyrektora Szpitala. Dodał, że pozyskiwanie pracowników oraz 

uzgadnianie z nimi warunków pracy leży w gestii pracodawcy.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski powiedział, że dyrektor oraz kadra 

kierownicza szpitala powinni kierować pracą szpitala pod potrzeby społeczne i rozwiązać problem 

związany z brakiem lekarzy. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn oznajmił, że w ostatnim czasie często 

korzystał z grudziądzkiego szpitalnego oddziału ratunkowego, po czym stwierdził, że gdyby nie 

lekarze z Ukrainy to na oddziale nie byłoby lekarzy.  

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że Rada Powiatu nie ma wprost wpływu na działania szpitala,  

po czym dodał, że nie należy także rozwijać wątków związanych z jego funkcjonowaniem. 

Powiedział, że należy wyrazić oczekiwania, odnośnie działalności szpitala, jednak na tym etapie 

możliwości Radnych Powiatu kończą się w ww. zakresie. Dodał, że problem braku oddziału 

udarowego został nagłośniony i dotarł do mieszkańców, a wszystkie argumenty przemawiające  

za odtworzeniem oddziału zostały wymienione. Starosta p. Adam Olejnik podkreślił, że wraz  

z Radnym p. Krzysztofem Klucznikiem, zasiadając w Radzie Społecznej Szpitala, nie mają mocy 

sprawczej, po czym dodał, że poruszali temat oddziału udarowego jeszcze w momencie jego 

funkcjonowania, kiedy było zagrożenie, co do zamknięcia. Następnie przyznał rację, co do kwestii 

związanej z umowami krótkoterminowymi dla lekarzy. Starosta p. Adam Olejnik przyznał,  

że problemem Radnych Powiatu Grudziądzkiego jest brak zabezpieczenia w postaci oddziału 

ratunkowego dla mieszkańców powiatu.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski podkreślił, że nie należy doprowadzić 

do nieprzyjemnej sytuacji, gdzie mieszkańcy przyjdą pod szpital. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powiedziała, że Rada Powiatu może wystosować 

pismo, w którym wyrazi zaniepokojenie spowodowane troską o mieszkańców powiatu.  

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zwróciła się z pytaniem, 

czy w związku z tym, że projekty uchwał, które są przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, 

były szczegółowo omawiane na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Powiatu, zostanie zwolniona 

oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski wraz  

z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu p. Jerzym Wołoszynem z obowiązku czytania podstaw 

prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał. 

Radni w drodze głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe. W głosowaniu wzięło udział 

15 Radnych.  

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok. 

Przy braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę 

Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego  

na 2023 rok. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą uwagi lub pytania  

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok. 

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok została przyjęta przez 15 

Radnych. 

Uchwała Nr L/34/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 5 lipca 2023 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do projektu uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031, po czym zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi  do przedmiotowego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań, ani uwag w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał 
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projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do treści przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Przy braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 

2023 – 2031 została przyjęta jednogłośnie przez 15 Radnych. 

Uchwała Nr L/35/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 5 lipca 2023 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 

2031 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Wykaz głosowań L Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 5 lipca 2023 r. stanowi załącznik nr 7 

do protokołu. 

 Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu 

posiedzenia dotyczącego wniosków i oświadczeń Radnych, w związku z czym: 

1. Starosta p. Adam Olejnik podziękował za jednogłośne poparcie uchwał, będących 

przedmiotem obrad L Sesji, po czym podkreślił, że zawierają one bardzo istotne zmiany.  

Następnie nawiązał do informacji, przekazanej podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady 

Powiatu, po czym oznajmił, że zbliżają się terminy składania wniosków w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład oraz Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Powiedział, że w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład prawdopodobnie zostaną złożone wnioski dotyczące dróg powiatowych  

w Białochowie i Dąbrówce Królewskiej, opiewające na kwotę ok. 2 mln zł na każdy z nich. Oznajmił, 

że w ramach RFRD wnioski będą dotyczyły dróg powiatowych w Wałdowie Szlacheckim oraz  

w Bogdankach, gdzie każdy będzie opiewał na kwotę ok. 4 mln zł. Doprecyzował, że kwoty są na ten 

moment podawane w przybliżeniu, ponieważ trwa opracowywanie kosztorysów. Starosta p. Adam 

Olejnik zwrócił się z prośbą do Radnych Powiatu, aby przy okazji rozmów z osobami, które mają 

kluczowe znaczenie w dysponowaniu środkami, poruszali kwestię wniosków złożonych przez Powiat 

Grudziądzki. Dodał, że wszystkie zadania, o które Powiat Grudziądzki zawnioskuje, w pełni spełniają 

wszystkie wymagane kryteria. 

Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że Klub PiS przyłączy się do wsparcia Starosty i Zarządu 

Powiatu w pozyskaniu środków. Dodał, że być może uda się zwiększyć kwoty. 

2. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski poinformował, że złożył 

przewodniczącej Klubu Radnych PiS p. Bożenie Nadwornej wniosek o ponowny akces do Klubu 
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Radnych PiS Powiatu Grudziądzkiego. Powiedział, że wniosek spowodowany jest sytuacją, jaka 

istnieje w kraju. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek  

zamknęła posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady L Sesji Rady Powiatu 

Grudziądzkiego”. 

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 9:41. 

 

 

   

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Bylińska 

Przewodnicząca Rady 

/-/ Marzena Dembek 


